
   R O M A N I A                                                                                                                            

JUDETUL MURES 

COMUNA CHETANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

 

 

                                                             H O T Ă R Â R E A NR.31 

 

                                                                   din 9 iunie 2009 

 

 

         privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal pentru obiectivul  „ Exploatare balast şi amenajare     

                          piscicolă în localitatea Hădăreni,comuna Cheţani,judeţul Mureş” 

 

 

 

                         Consiliul local al comunei Cheţani, în şedinţa ordinară, 

                         Având în vedere Expunerea de motive nr.1490 din4 iunie 2009 prezentată de către 

dl.Cucerzan Marius, primarul comunei, la proiectul de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic 

Zonal pentru obiectivul „ Exploatare balast şi amenajare piscicolă în localitatea Hădăreni, comuna 

Cheţani, judeţul Mureş” solicitat de către SC DENEB CONS SRL Tg.Mures  , precum şi avizul unic 

nr.35/19.05.2009 a Comisiei tehnice de amenajarea teritoriului şi de urbanism de pe lângă Consiliul 

Judetean Mures,şi avzul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local, 

                         Văzând prevederile : 

                                   - Legii nr.50/1991 privind autorizarea lucrărilor de construcţii, republicată, 

modificată şi completată prin Legea nr.453/2001 şi 376/2006, 

                                   - Legii nr.350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul,republicată, 

modificată şi completată prin Legea nr.289/2006 şi OG nr.27/2008 

                         In temeiul prevederilor art.36 alin.(1); alin.(5) lit.”c”, combinat cu art. 39 alin.(1); 

art.45 şi art.115 alin.(1) lit.”b” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 

locală,republicată,cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

 

                                                            H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

                          Art.1. Se aprobă Planul Urbanistic Zonal pentru obiectivul „ Exploatare balast şi 

amenajare piscicolă în localitatea Hădăreni,comuna Cheţani, judeţul Mures” în suprafaţă totală de 

13.600 mp. ce se identifică în CF nr.191/N/Chetani nr.cad.272  cu  suprafata de 10.300 mp.  

proprietar  Chetan Daniel şi Roatiş Chetan Ana Daniela şi CF nr.190/N/Chetani  nr.cad.271 cu  

suprafata de 3.300 mp.proprietar Meseşan Otilia, conform proiectului anexat. 

                          Art.2. Terenul în suprafată de 13.600 mp. se află în extravilanul localităţii,fiind în 

proprietate privată, SC DENEB CONS SRL cu sediul în Tg.Mureş, strada Szecheneyi Istvan 

nr.70,având drept de folosinţă prin contract de parteneriat, anexat prezentei. 

                          Art.3. Din total zona studiată se propune instituirea unui intravilan insular în 

suprafaţă de 13.600  mp. ca trup insular al localităţii Hădăreni 



                        Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 

dl.Cucerzan Marius,primarul comunei Chetani. 

                        Art.5. Prezenta hotărâre se comunică:  

- Institutia Prefectului – Judetul Mures 

- Primarului comunei 

- SC DENEB CONS SRL Tg.Mures 

- Consiliului judetean Mures 

- Afişare 

 

 

 

       PRESEDINTE DE SEDINTA                                              CONTRASEMNEAZA 

             Csegoldi Nicolae Zsolt                                                             SECRETAR 

                                                                                                           Crefelean Ioan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu votul a 11 consilieri din cei 11 consilieri care compun consiliul local 
Red/dact.C.I. 

 


